
ÍNDICES DE PRODUÇÃO

TPI 2555
Mérito líquido (Lucro) 602
Eficiência Alimentar 94
PTA Leite (lbs) 1466
PTA Proteína (lbs) 42
PTA Proteína (%) -0,01
PTA Gordura (lbs) 50
PTA Gordura (%) -0,02
K-Caseína - AB
Repetibilidade (%) 78
Filhas/Explorações 0/0

ÍNDICES MORFOLÓGICOS

Tipo 3,00
Úbere 2,52
Patas 2,22
Cap. Corporal 2,63
Composição Leiteira 2,27
Repetibilidade (%) 78
Filhas/Explorações 0/0
País USA

ÍNDICES FUNCIONAIS Rept.

Dificuldade parto serviço touro 9,1 (Média) 94%
Dificuldade parto das filhas 4,5 (Fácil) 66%
% Nados mortos (Pai) 8,8 (Média) 88%
% Nados mortos (Filhas) 4,3 (Baixa) 60%
Longevidade 4,8 (Alta)
Células Somáticas 2,79 (Baixas)
Índice de Fertilidade 1,80 (Alta)
Taxa de Fertilidade das Filhas 1,7 (Alta) 70%
Taxa de Conceção das Novilhas 2,10 (Alta) 64%
Taxa de Conceção das Vacas em Lactação 1,60 (Alta) 70%
Taxa de Conceção do Touro 2,9 (Alta) 97%

ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

PEDIGREE

(McCutchen X Super X Shottle)
Pai: De-Su Bkm McCutchen 1174-ET
Mãe: Morningview Super Megan-ET 

Produção: Idade 2 anos e 8 meses - 2 ordenhas - 305 Dias - Leite 28.320lbs - Gord.% 3,8 - (1086lbs) - Prot.% 3,2 - (898lbs)

PTAT
ESTATURA
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
ANGULARIDADE
INCLINAÇÃO DA GARUPA
LARGURA DA GARUPA
MEMBROS POST ( V LATERAL )
MEMBROS POST (V TRÁS)
ÂNGULO DE PÉ
COMPOSIÇÃO PERNAS E PÉS
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR
INSERÇÃO POSTERIOR DO ÚBERE 
LARGURA POSTERIOR DO ÚBERE
LIGAMENTO SUSPENSOR DO ÚBERE
PROFUNDIDADE DO ÚBERE
COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIORES
COLOCAÇÃO DOS TETOS POSTERIORES 
COMPRIMENTO  DOS TETOS

Baixo
Pequena
Estreita
Pouco Profunda
Carnuda
Isquios Elevados
Estreita
Rectos
Juntos
Talão Fraco
Fraco
Cortada
Baixa
Estreita
Fraco
Abaixo Corvilhão
Abertos
Abertos
Curtos

-1,31

»3,00
»2,93
»2,50
»2,09

1,42

»2,29
0,00

»2,22
»2,59
»2,37
»3,19
»3,66
»3,37

1,60
»2,44

0,76
0,71
0,33

Alto
Grande
Larga
Profunda
Angulosa
Inclinado
Larga
Curvos
Afastados
Talão Profundo
Forte
Bem Inserida
Alta
Larga
Forte
Acima Corvilhão
Convergentes
Convergentes
Longos

Kingboy Sahara Mogul S (Filha)

Morningview Super Megan (Mãe)

Perspetivas de vacas:
>Elevada conformação (altas, fortes, profundas, 
grande capacidade corporal), fantásticos úberes.
>Elevada produção de leite e sólidos.
>Elevados índices de saúde (longevidade, células
somáticas, fertilidade).
>Sémen muito fértil.
>Vacas ótimas para concursos.
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